
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 13. juni 2025  

CVR-nummer 33394209 

P-nummer 1016593946 

e-Doc journal nr. 13/026967 

  

Virksomhed Aarhus Metaltrykkeri og Metalvarefabrik APS 

Adresse Jegstrupvej 46 

Postnummer og by 8361 Hasselager 

Telefonnummer 86750085 

e-mail Loej@metaltryk.dk 

  

Kontaktperson Lars Jensen 

  

Branchekode A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2 

  

Opstartsdato 2021 

Udvidelser/ændringer Tilbygning af lager på 150 m2 i 2007 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Lars Jensen 

Aarhus Kommune Lene Brink 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.  Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig 

hjemmel til påbud og forbud. 

 

LOVGRUNDLAG FOR TILSYN 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om 

affaldstilsyn i bekendtgørelse om affaldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet 

skal sikre efterlevelse af regler om affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest mu-

ligt affald genanvendes.  

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn som fremgår af denne rapport, var et kombineret miljø- og affaldstilsyn. De 

nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-

krævninger for henholdsvis miljø- og affaldstilsynet, selv om det er udført samtidigt. De to 

fakturaer fremsendes efter 1. november. Gældende takster for Aarhus Kommune kan til en-

hver tid findes via linket: Generelle takster i Teknik og Miljø. 

 
EGENKONTROL 

Virksomheden har ingen krav om egenkontrol 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 220502ER. Området er udlagt til 

virksomheder i virksomhedsklasse 2-3 og grundvandsklasse 1-2. Området er endvidere omfat-

tet af lokalplan nr. 5 med tillæg – Erhvervsområdet Birkemosen i Hasselager. Der er – og der 

må opføres bolig – i tilknytning til den enkelte virksomhed. Nærmeste bolig er beliggende 

umiddelbart øst for virksomheden. Området er et OSD (område med særlige drikkevandsinte-

resser). Området er separatkloakeret. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden fremstiller trykte varer via bestillinger i tyndplader. 

 

 

https://aarhus.dk/om-kommunen/teknik-og-miljoe/teknik-og-miljoe-som-arbejdsplads/generelle-takster-i-teknik-og-miljoe


 

 

Virksomhedens areal 

Produktionsareal på ca. 800 m2.  

 

Antal ansatte 

Der er beskæftiget 5 personer i produktionen. 

 

Driftstid 

Hverdage kl. 07-15.30/14.30 

Lørdage ingen drift   

Søn- og helligdage ingen drift   

 

Opfølgning fra sidste tilsyn 

Ingen opfølgningspunkter fra sidste tilsyn i 2018. 

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplan og lokalplan er udlagt til erhvervs-

område.  

Primært støj fra intern transport og udsugninger. 

Ny skruekompressor er placeret indendørs i tilbygning.  

 

Nærmeste nabobeboelse umiddelbart øst for virksomheden. 

Ingen klager over støj fra virksomheden. 

 

 

LUFT 

Langt hovedparten af pladebearbejdningen foretages i tyndpladejern. 

2 stk punktudsugning, kører vsjældent. Dog almen rumventilation med afkast over tag. 

 

Virksomheden har fjernvarme. 

 

 

SPILDEVAND 

Spildevand afledes til Viby Renseanlæg. Der afledes kun sanitært spildevand. 

 

 

AFFALD 

Pap m.m. afleveres på genbrugsplads.  

Jernskrot til genbrug (skrothandler) afhentes af Peers Metal 

Øvrigt affald i dagrenovation Johannes Sørensen. 

 
Styrket affaldstilsyn 

I henhold til nye regler om affaldstilsyn skal kommunen foretage en særskilt indberetning til 

Miljøstyrelsen med oplysninger om, hvilke typer affald virksomheden sorterer, og hvorvidt det-

te er i overensstemmelse med kravene.   

 

Virksomheden foretager sortering af alle forekommende fraktioner og lever dermed op til kra-

vene om affaldssortering. 

 

Sortering af husholdningslignende affald  

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som 

husholdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan bort-

skaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. 



 

 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

 

 
 

Link med information og kontaktinfo til affaldskonsulenterne i erhvervsaffald . 

 

Få hjælp til at håndtere jeres virksomheds affald korrekt: Hjælp til affaldshåndtering i din virk-

somhed 
 

 

 
KLIMA 

Virksomheden gør en stor indsats for at minimere affaldet. 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

PFAS 

PFAS-stoffer i forbindelse med virksomhedens aktiviteter 

Ved tilsynet blev informeret om mulighederne for at identificere og udfase PFAS fra virksom-

hedens råvarer og produkter jf. det fremsende vejledningsmateriale. 

 

PFAS dækker over en gruppe på over 12.000 syntetisk fremstillede stoffer med bred anvendel-

se i industrien. Stofferne anvendes blandt andet i smøremidler til maskiner, i rørføringer, i pro-

duktion af plastik, elektronik, maling og tekstiler og mange andre steder, hvor man har gavn 

af stoffernes vand-, fedt- eller smudsafvisende egenskaber eller tekniske egenskaber som resi-

stens over for varme, kemi og slid. 

 

PFAS kaldes for evighedskemikalier, fordi det kan tage flere årtier, før stofferne er nedbrudt. I 

de fleste tilfælde er dét at være i kontakt med et produkt, der indeholder PFAS, ikke problema-

tisk for den enkelte. Den lange nedbrydningstid betyder imidlertid, at stofferne over tid kan 

ophobes i mennesker og miljø i så store mængder, at de til sidst kan være skadelige. 

 

Ved at fortsætte udledning af PFAS, vil ophobningen blive større og føre flere konsekvenser 

med sig. Om de bedst undersøgte PFAS ved man, at de kan medføre sundhedseffekter såsom 

effekter på leveren og immunsystemet, lavere fødselsvægt og effekter på fertiliteten og/eller 

det ufødte barn. PFAS, der anvendes i industriel produktion, kan ende i spildevand via proces- 

og rengøringsvand, men også ved spild, udsivning fra oplag eller ved uheld. Med spildevandet 

ledes stofferne enten direkte til vandmiljøet eller til renseanlæg. Forsyningsselskabernes ren-

seanlæg fjerner ikke PFAS, som derfor udledes til vandmiljøet med renseanlæggets spildevand. 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://sway.office.com/B2WBIf0U6qAkbXH9?ref=Link
https://sway.office.com/B2WBIf0U6qAkbXH9?ref=Link


 

 

Nogle PFAS har tendens til at ophobes i spildevandsslammet, og udbringning af slam på mar-

ker kan derfor give anledning til, at PFAS potentielt kan optages i fødevarer. 

 
Virksomheden skal undersøge om de kemikalier der bliver brugt i processer samt rengørings-

midler på virksomheden for at se om de eventuelt indeholder PFAS stoffer. Hvis dette ikke 

umiddelbart kan ses, bedes virksomheden kontakte deres leverandør og undersøge hvorvidt 

der er PFAS stoffer i produkterne. Virksomheden kan i samarbejde med leverandøren finde 

frem til produkter, som ikke indeholder PFAS. I kan læse mere om PFAS i de vedhæftede do-

kumenter fra Miljøstyrelsen. 

 
Det er derfor en opfordring til virksomheden, at de allerede på nuværende tidspunkt erstatter 

deres PFAS-holdige produkter med andre produkter, der ikke indeholder fluor. 

 

I kan læse mere om PFAS i de vedhæftede dokumenter fra Miljøstyrelsen. 

Her er et link til miljøstyrelsens kampagne om PFAS 

materiale-til-virksomhederne.docx (live.com) 
 

 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Virksomheden opbevarer normalt ikke flydende farligt affald. Hvis det forekommer, er det i 

meget små mængder indendørs. 

 

Opbevaring af flydende råvarer  

Virksomheden opbevarer normalt ikke flydende råvarer. Hvis det forekommer, er det i meget 

små mængder indendørs. 

 

Belægninger på øvrige pladser og arealer  

Parkeringsarealer m.m. er primært belagt med sf-sten. Virksomheden håndterer ikke materia-

ler der udgør en trussel i forhold til jord og grundvand. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-

bud, forbud eller indskærpelser.  

 

 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø 

 

Lene Brink 

miljøtekniker 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fmst.dk%2Fmedia%2Frfelqd1x%2Fmateriale-til-virksomhederne.docx&wdOrigin=BROWSELINK

